



Landmænd har styr på omkostningerne

Af Filip Knaack Kirkegaard
fkk@landbrugsmedierne.dk
tlf 33 39 47 69

Annonce

Har du ti minutter?



Onsdag 11. juni 2014 15:14

Nye tal viser, at landmændene er gode til at få pengene til at række langt. Det er positivt for erhvervet på længere sigt, siger cheføkonom Klaus Kaiser fra Videncentret for Landbrug.

Det var helt som ventet, at landbrugets overskud faldt sidste år.

Til gengæld er det positivt at se, at landbruget er gode til at få pengene til at række langt.

Sådan lyder det fra Klaus Kaiser, cheføkonom ved Videncentret for Landbrug, efter Danmarks Statistik har frigivet tal for bruttofaktorindkomsten for landbrugserhvervet i 2013.

»Det er interessant, hvordan omkostningsudviklingen er, for det viser noget om, hvordan landbruget har det på længere sigt. Og der ser det faktisk meget godt ud. Der er kun en lille stigning, og det passer meget godt med vores indtryk af, at landmændene er meget omkostningsbevidste,« siger Klaus Kaiser, cheføkonom ved Videncentret for Landbrug.

Forbruget i produktionen steg med 0,7 mia. kr. til 61,3 mia. kr. Det svarede til en omkostningsvækst på blot 1,2 procent - og skyldtes primært dyrere foder. Dermed viser tallene, at landbruget er gode til at holde omkostningerne nede.

Tager fald helt roligt

Tallene for bruttofaktorindkomsten, som faldt med knap 20 procent, tager cheføkonomen helt roligt. Danmarks Statistik udsendte de nye tal onsdag under overskriften »Landbrugets økonomi forringet«. Det anser han som misvisende, set fra landbrugets perspektiv.

»Det har stor betydning, hvilke priser der er. Og der svinger det meget år for år. Det er især mink, der trækker kraftigt ned. En anden stor faktor er værdisættelse af lager og besætning,« forklarer Klaus Kaiser.

Han siger, at faldet i bruttofaktorindkomsten derfor ikke påvirker eksempelvis bankfolk.



Foto: Arkiv.



Printet fra www.landbrugsavisen.dk 12. juni 2014.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug. Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/6/11/Landmaendharstyrpaaomkostningerne.htm



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)